2017年12月15日，INFOTM,INC.与BMMTECH CANADA CORPORATION（以下简称“BMMTECH”）签订了《租赁协议》，双方就

INFOTM,INC.出租及BMMTECH承租场地、机柜和配套基础设施事项达成一致，租赁期限自2018年1月1日至2019年12月31日。租

赁费用包括场地租赁费、机柜租赁费、配套基础设施租赁费、水电费、网络费、物业管理费、安保费等其他杂费。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

√ 适用 □ 不适用

出租方名称 租赁方名称
租赁资产情

况

租赁资产

涉及金额

（万元）

租赁起始日 租赁终止日
租赁收益

（万元）

租赁收益

确定依据

租赁收益对

公司影响

是否关

联交易

关联

关系

INFOTM,INC

BMMTECH

CANADA

CORPORATION

场地、设备 18,746.69
2018 年 01

月 01 日

2019 年 12

月 31 日
6,747.26

合同及会

计准则
净利润增加 否 否

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司属于芯片设计与研发企业，不存在环境污染的情况，上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

盈方微电子股份有限公司 2018 年半年度报告全文

22

1、立案调查事项

公司于2016年10月14日收到中国证监会《调查通知书》（鄂证调查字2016005号），因公司相关行为涉嫌违法违规，根

据《中华人民共和国证券法》的有关规定，中国证监会决定对公司立案调查。截至本报告出具日，上述立案调查仍在进行过

程中，公司尚未收到相关的结论性意见或决定。

2、控股股东部分股份被司法划转事项

因与东方证券、华融证券的股权质押回购纠纷案件，根据上海市第一中级人民法院裁定，控股股东盈方微电子所持有的

69,000,000股及37,259,600股（合计106,259,600股）公司股份被分别划转交付东方证券与华融证券。上述司法划转的股份

过户登记事项已在登记公司办理完毕，登记公司于2018年5月18日出具了《证券过户登记确认书》。本次股份划转完毕后，

东方证券与华融证券已分别作出承诺承接盈方微电子的在公司股权分置改革时作出最低减持价格承诺，具体内容详见公司在

巨潮资讯网披露的《权益变动进展暨司法划转过户完成的公告》（公告编号：2018-043）。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

盈方微电子股份有限公司 2018 年半年度报告全文

23

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 216,460,074 26.51% -- -- -- 550,750 550,750 217,010,824 26.57%

2、国有法人持股   -- -- -- 69,000,000 69,000,000 69,000,000 8.45%

3、其他内资持股 216,460,074 26.51% -- -- -- -68,449,250 -68,449,250 148,010,824 18.12%

其中：境内法人持股 214,807,824 26.31% -- -- -- -69,000,000 -69,000,000 145,807,824 17.85%

   境内自然人持股 1,652,250 0.20% -- -- -- 550,750 550,750 2,203,000 0.27%

二、无限售条件股份 600,167,286 73.49% -- -- -- -550,750 -550,750 599,616,536 73.43%

1、人民币普通股 600,167,286 73.49% -- -- -- -550,750 -550,750 599,616,536 73.43%

三、股份总数 816,627,360 100.00% -- -- --   816,627,360 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、因与东方证券、华融证券的股权质押回购纠纷案件，根据上海市第一中级人民法院裁定，控股股东盈方微电子所持

有的69,000,000股及37,259,600股（合计106,259,600股）公司股份被分别划转交付东方证券与华融证券。

2、陈志成先生于2018年2月24日辞去董事长职务，同时一并辞去公司董事、董事会战略委员会主任委员及下属子公司相

关职务，离职后其所持股份被依法锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

上海市第一中级人民法院执行裁定书（【2017】沪01执779号之二、【2017】沪01执780号之二、【2017】沪01执612号

之二、【2017】沪01执613号之二）。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

上述司法划转的股份过户登记事项已在登记公司办理完毕，登记公司于2018年5月18日出具了《证券过户登记确认书》。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

盈方微电子股份有限公司 2018 年半年度报告全文

24

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限

售股数

本期解除

限售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因

解除限

售日期

盈方微电子 211,692,576 0 -106,259,600 105,432,976

经上海市第一中级人民法院裁定，盈方微电

子所持有的 69,000,000 股及 37,259,600 股（合

计 106,259,600 股）公司股份（限售流通股）

被分别划转交付东方证券与华融证券抵偿债

务。根据《深圳证券交易所主板上市公司规

范运作指引》第 4.5.14 条的规定“承诺人作

出股份限售等承诺的，其所持股份因司法强

制执行、继承、遗赠、依法分割财产等原因

发生非交易过户的，受让方应当遵守原股东

作出的相关承诺”，东方证券及华融证券于

2018 年 5 月 21 日作出承诺：承继盈方微电子

在股权分置改革时作出的股份限售承诺。具

体情况详见公司在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《权益变动进

展暨司法划转过户完成的公告》（公告编号：

2018-043）。

暂无法预估

解禁时间

东方证券 0 0 69,000,000 69,000,000
暂无法预估

解禁时间

华融证券 0 0 37,259,600 37,259,600
暂无法预估

解禁时间

陈志成 1,652,250 0 550,750 2,203,000 高管离职锁定

原任期届满

后的六个月

后可全部解

除限售

合计 213,344,826 0 550,750 213,895,576 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 106,232
报告期末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

上海盈方微电子技 境内非国有法人 12.91% 105,432,976 -106,259,600 105,432,976 0 质押 105,182,576

盈方微电子股份有限公司 2018 年半年度报告全文

25

术有限公司 冻结 105,432,976

东方证券股份有限

公司
国有法人 8.45% 69,000,000 69,000,000 69,000,000 0

上海舜元企业投资

发展有限公司
境内非国有法人 4.99% 40,777,984 0 3,115,248 37,662,736

华融证券股份有限

公司
境内非国有法人 4.56% 37,259,600 37,259,600 37,259,600 0

重庆国投财富投资

管理有限公司－利

盈一号私募基金

其他 2.42% 19,773,000 -20,488,901 0 19,773,000

荆州市古城国有投

资有限责任公司
国有法人 1.50% 12,230,400 0 0 12,230,400

刘淑芳 境内自然人 1.03% 8,448,100 216,500 0 8,448,100

程浩生 境内自然人 0.66% 5,392,200 5,392,200 0 5,392,200

王彩霞 境内自然人 0.37% 3,021,231 0 0 3,021,231

陈志成 境内自然人 0.27% 2,203,000 0 2,203,000 0
质押 671,261

冻结 2,203,000

战略投资者或一般法人因配售新股成

为前 10 名普通股股东的情况（如有）

（参见注 3）

无

上述股东关联关系或一致行动的说明

陈志成系上海盈方微电子技术有限公司实际控制人，属一致行动人；陈志成及上海盈方微

电子技术有限公司与其他股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司持股变动信息披

露管理办法》中规定的一致行动人。在其他股东之间，公司未知其关联关系，也未知其是

否属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

上海舜元企业投资发展有限公司 37,662,736 人民币普通股 37,662,736

重庆国投财富投资管理有限公司－利盈一号私

募基金
19,773,000 人民币普通股 19,773,000

荆州市古城国有投资有限责任公司 12,230,400 人民币普通股 12,230,400

刘淑芳 8,448,100 人民币普通股 8,448,100

程浩生 5,392,200 人民币普通股 5,392,200

王彩霞 3,021,231 人民币普通股 3,021,231

蔚文燕 2,000,000 人民币普通股 2,000,000